
Ⅱ　平成18年度市立中学校等卒業者の進路状況調査

１ 調査の目的

２ 調査対象

　　平成19年３月市立中学校及び盲・ろう・養護学校中学部の卒業者

３ 調査期日

  　　平成19年５月１日
４　高等学校の通学区域

エ リ ア

県 立 鶴 見 県 立 港 北

同 横 浜 翠 嵐 同 新 羽

同 城 郷 同 岸 根

県 立 霧 が 丘 県 立 元 石 川

同 白 山 同 川 和

同 市 ヶ 尾 同 荏 田

同 田 奈 同 新 栄

県 立 希 望 ヶ 丘 県 立 和 泉

同 旭 同 瀬 谷

同 松 陽 同 瀬 谷 西

同 岡 津

県 立 横 浜 平 沼 県 立 舞 岡

同 光 陵 同 上 矢 部

同 保 土 ヶ 谷

県 立 六 ッ 川 県 立 柏 陽

同 港 南 台 同 金 井

同 永 谷 同 上 郷

同 横 浜 南 陵

県 立 横 浜 緑 ヶ 丘 県 立 氷 取 沢

同 横 浜 立 野 同 釜 利 谷

同 磯 子

横 浜 市 立 鶴 見 工 業 県 立 二俣川看護福祉

同 横浜商業(商業科) 同 磯 子 工 業

県 立 神 奈 川 工 業 同 外語短期大学付属

同 商 工

横 浜 市 立

県 立 神 奈 川 総 合 県 立 横 浜 桜 陽

同 横 浜 旭 陵

横 浜 市 立 戸 塚 横 浜 市 立 南

同 桜 丘 同 東

同 金 沢

横 浜 市 立 み な と 総 合 県 立 横浜清陵 総合

県 立 鶴 見 総 合 同 金 沢 総 合

横 浜 市 立 戸 塚 県 立 希 望 ヶ 丘

県 立 横 浜 翠 嵐

専門学科 県 立 神 奈 川 工 業 県 立 磯 子 工 業

単位制総合学科 横 浜 市 立 横 浜 総 合

横浜市内全域

学 区

横浜市内全域

県内全域

横浜市旭区・瀬
谷区・泉区

横浜市中区・磯
子区・金沢区

県内全域

普通科

横浜市内全域

学 区 内 の 高 等 学 校

県内全域

横浜商業(国際学科)

学 科

横浜市西区・保
土ヶ谷区・戸塚
区

県内全域

横浜市南区・港
南区・栄区

専門学科

横浜市内全域

課程

定時制

全日制

単位制総合学科

普通科

単位制普通科

横浜市鶴見区・
神奈川区・港北
区

横浜市緑区・青
葉区・都筑区

県内全域

   この調査は、神奈川県教育委員会が、平成19年３月市立中学校及び盲・ろう・養護学校中学部を卒業した
者を対象に進路状況を調査し、教育行政上の基礎資料を得ることを目的として実施したものです。
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５　調　査　結　果

(1)年度・進路別卒業者

卒業者

総数
Ｂ／Ａ

（A） ×１００

全日制 定時制 通信制
全日

制

定時
制

平 成 14 年 度 25,810  25,078  23,306  746      796      - -   -   13   217       95        44        19        25      12   153  422  6        9     - 97.2  

平 成 15 年 度 25,601  24,950  23,009  896      798      - -   -   12   235       61        40        15        25      12   157  372  9        8     - 97.5  

平 成 16 年 度 23,929  23,353  21,390  940      778      - 2   -   23   220       92        40        13        27      13   139  292  -        7     - 97.6  

平 成 17 年 度 23,759  23,124  21,021  988      823      2     1   -   17   272       112       57        12        45      10   125  328  3        1     - 97.3  

平 成 18 年 度 24,134 23,586 21,317 1,025   946     -    -  -   21  277     77       27       7        20     4    146 292 2      3    -    97.7  

平 成 14 年 度 68        68        2          - - -     -   -   -     66        -          -          -          -        -     -     -     -        -     -     ####

平 成 15 年 度 59        58        -          1          - -     -   -   -     57        -          -          -          -        -     -     -     1        -     -     98.3  

平 成 16 年 度 88        87        -          -          2          -     -   -   -     85        -          -          -          -        -     -     1     -        -     -     98.9  

平 成 17 年 度 75        73        1          -          1          -     -   -   -     71        -          -          -          -        -     -     2     -        -     -     97.3  

平 成 18 年 度 87       86       -        1        -          -    -  -   -    85       -        -        -        -       -    -    1    -      -    -    98.9  

(3)中学校  エリア・行政区・男女・進路別卒業者数

計 男 女 計 男 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

24,134 12,769 11,365 23,586 12,461 11,134  10,183  4,836   4,795   791    358 267 470 558   796 340 222  

4,598    2,409    2,189    4,481    2,341    2,082    1,945    747      776      139     48   55   118  86      165  165  81     

4,675    2,488    2,187    4,584    2,434    2,244    2,021    1,022    1,026    85      45   13   20   22      46   24   11     

4,112    2,125    1,987    3,993    2,062    1,776    1,753    959      993      142     101  10   54   50      90   39   19     

3,830    2,044    1,786    3,759    2,007    1,756    1,570    727      728      149     73   29   61   141    178  39   35     

3,672    2,007    1,665    3,604    1,967    1,790    1,515    761      687      177     56   85   119  129    174  49   37     

3,247    1,696    1,551    3,165    1,650    1,486    1,379    620      585      99      35   75   98   130    143  24   39     

1,678    895      783      1,625    862      764       680       241      217      57      20   35   67   25      50   110  50     

1,183    627      556      1,157    611      529       487       222      215      30      12   8     31   35      46   30   16     

381      200      181      375      195      163       155       44        59        18      8     11   12   8        18   7     9      

681      360      321      649      344      300       268       108      108      17      9     11   17   23      25   12   6      

1,340    793      547      1,308    777      689       491       229      186      93      23   53   50   55      63   26   20     

1,585    835      750      1,554    815      749       687       332      328      62      25   27   51   63      78   17   15     

1,508    826      682      1,475    809      692       592       290      291      64      35   14   21   54      57   23   15     

1,826    920      906      1,768    889      772       807       434      456      73      54   3     22   17      33   7     10     

961      483      478      933      466      421       420       175      175      45      14   18   43   47      33   -     16     

1,605    853      752      1,583    840      765       691       337      302      37      12   46   38   60      85   12   17     

1,737    887      850      1,699    868      789       778       284      344      52      16   12   20   26      69   25   15     

1,200    634      566      1,174    620      562       517       296      299      36      20   3     9     6        16   11   5      

1,909    1,019    890      1,871    995      935       834       355      369      21      16   8     9     7        9     3     1      

1,566    835      731      1,539    819      747       670       371      358      28      9     2     2     9        21   10   5      

1,941    1,018    923      1,909    1,003    901       823       393      378      67      30   4     28   79      103  9     11     

747      379      368      742      375      352       337       200      173      22      8     5     18   11      33   6     2      

1,269    673      596      1,240    659      573       524       285      291      44      23   3     23   31      37   12   3      

1,017    532      485      985      514      431       422       240      246      25      24   4     9     2        20   20   6      

831         

554         

876         

720         

普 通 科 専門学科 総合学科

卒業者総数

計
（B）

高等

専門

学校

盲・ろう
・養護
学校

高等部

高等学校本科

（毎年５月１日現在）

左
記

（
B

）
の
う
ち
就
職
し

て
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る
者

（
再
掲

）

左
記

（
C

）
（
D

）
の
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ち

就
職
し
て
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（
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掲

）

進
学
率死

亡
・
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詳

公
共
職
業
能
力

開
発
施
設
等
入
学
者

就
職
者
数

（
就
職
者
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み

）

左
記
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の
者

専
修
学
校
高
等
課
程
進
学
者

（
就
学
進
学
者
含
む

）

（
C

）
計

専修学校一般課程等
入学者（D）

専
修
学
校

一
般
課
程

各
種
学
校

盲

・

ろ

う

・

養

護

学

校

中

学

部

中
学
校

年     度    別

高等学校進学者数（就職進学者を含む）

横 浜 市

鶴見区・神奈川区・港北区

緑区・ 青葉区 ・ 都 筑区

エ リ ア ・ 行 政 区 別

中等教
育学校
後期課
(本科)

高等

学校

別科

4,027      

女

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

エ
リ
ア
別

鶴 見 区

西区・保土ヶ谷区・戸塚区

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

中区・ 磯子区 ・ 金 沢区

神 奈 川 区
西 区
中 区
南 区

緑 区
青 葉 区

港 南 区
保 土 ヶ 谷 区
旭 区
磯 子 区
金 沢 区

港 北 区

瀬 谷 区

都 筑 区

戸 塚 区
栄 区
泉 区

11,125    21,317    

高等学校等進学者数
（就職進学者含む） 計

全 日 制 本 科

計

県 内

普通科 専門学科

県 内 県 立

2,140      

2,150      

1,931      

1,752      

1,637      

1,515      

763         

546         

180         

305         

531         

739         

666         

879         

467         

743         

906         

367         

581         

471         

4,265      

3,529      

3,326      

3,305      

2,865      

1,444      

1,016      

318         

568         

1,180      

1,436      

1,284      

1,579      

841         

1,456      

1,567      

689         

1,097      

853         

1,079      

1,769      

1,417      

1,724      
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男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

64   172 2,746   2,279   156 157 14   13   44  51  37  7   -   -   1,024  830    254 33   3    -    

12   36   446      400      18   39   1     -     7    21  11  3    -    -    306     245     89   13   -     -     鶴見区・神奈川区・港北区

5     23   455      397      31   22   -     4     23  15  8    3    -    -    508     401     48   8     -     -     緑区・青葉区・都筑区

5     23   441      381      33   33   10   6     4    6    2    -    -    -    49      43      30   4     2     -     旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

17   37   508      368      26   16   3     1     2    4    6    -    -    -    78      67      30   2     1     -     西区・保土ヶ谷区・戸塚区

12   22   467      359      25   12   -     2     4    2    3    1    -    -    44      39      34   5     -     -     南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

13   31   429      374      23   35   -     -     4    3    7    -    -    -    39      35      23   1     -     -     中区・磯子区・金沢区

6     12   136      150      3     9     -     -     2    -    2    1    -    -    102     96      45   8     -     -     

6     11   123      103      8     12   1     -     2    2    2    -    -    -    46      38      16   1     -     -     

1     3     48       30       8     4     -     1     -    2    1    -    -    -    9        9        7     -     1     -     

8     13   91       68       5     5     -     -     1    -    3    -    -    -    10      17      11   -     -     -     

4     6     178      118      11   4     -     -     1    -    2    -    -    -    19      21      18   -     -     -     

6     9     201      154      10   4     -     -     2    2    -    -    -    -    15      17      14   4     -     -     

11   17   183      126      3     5     -     -     -    -    -    -    -    -    38      25      12   -     -     -     

2     11   176      172      13   15   6     2     -    3    1    -    -    -    24      26      15   3     1     -     

3     10   111      100      7     16   -     -     1    3    3    -    -    -    10      9        1     1     -     -     

2     8     227      206      11   14   -     -     2    -    1    -    -    -    19      9        11   -     -     -     

-     13   187      147      7     18   -     -     3    19  7    2    -    -    158     111     28   4     -     -     

1     3     121      99       8     9     -     4     2    2    -    2    -    -    61      48      17   1     -     -     

1     1     207      173      11   9     -     -     14  8    4    -    -    -    294     236     10   3     -     -     

3     19   127      125      12   4     -     -     7    5    4    1    -    -    153     117     21   4     -     -     

5     17   277      212      15   7     3     -     2    2    5    -    -    -    31      33      11   2     -     -     

2     7     88       87       4     4     -     2     1    -    1    1    -    -    10      1        2     1     -     -     

3     6     159      113      10   9     3     4     4    2    -    -    -    -    14      12      4     1     1     -     

-     6     106      96       10   9     1     -     -    1    1    -    -    -    11      5        11   -     -     -     瀬 谷 区

横 浜 市

神 奈 川 区

西 区

中 区

南 区

港 南 区

エ
リ
ア
別

港 北 区

緑 区

青 葉 区

鶴 見 区

保 土 ヶ 谷 区

旭 区

磯 子 区

金 沢 区

栄 区

泉 区

戸 塚 区

都 筑 区

総合 学科

県 外 国 ・ 公 立

専門 学科

県 外 私 立

普 通 科総合学科
エ リ ア ・ 行 政 区 別

県 内 私 立

普 通 科

全 日 制 本 科
市 立

総合 学科 総合 学科専門 学科 普 通 科 専門学科

専修学校

（高等課程）

卒業者 進学者数

総数 （進路進学

Ｂ／Ａ

（A） 者を含む） ×１００

全日制 定時制 通信制
全日
制

定時
制

（C）

24,134   23,586       21,317       1,025    946      -     -   -   21      277     77    27   7     20  4      146  292 2    3     -         97.7%

4,598     4,481         4,027         219       170       -      -   -   2         63       17    3     -      3    -       30     66   1    1     -         97.5%
4,675     4,584         4,265         113       146       -      -   -   12       48       15    10   1      9    2       14     50   -    1     -         98.1%
4,112     3,993         3,529         184       224       -      -   -   4         52       16    2     -      2    1       40     60   -    -     -         97.1%
3,830     3,759         3,326         210       175       -      -   -   1         47       6      5     3      2    -       24     36   -    -     -         98.1%
3,672     3,604         3,305         159       110       -      -   -   1         29       14    2     -      2    -       19     33   -    -     -         98.1%
3,247     3,165         2,865         140       121       -      -   -   1         38       9      5     3      2    1       19     47   1    1     -         97.5%

1,678     1,625         1,444         114       43        -      -   -   -         24       9      2     -      2    -       14     28   -    1     -         96.8%
1,183     1,157         1,016         58        69        -      -   -   1         13       3      -     -      -    -       7      16   -    -     -         97.8%

381        375            318            30        18        -      -   -   -         9         1      -     -      -    -       -      5     -    -     -         98.4%
681        649            568            43        31        -      -   -   -         7         3      2     -      2    1       5      20   1    -     -         95.3%

1,340     1,308         1,180         74        38        -      -   -   1         15       7      -     -      -    -       8      17   -    -     -         97.6%

1,585     1,554         1,436         59        49        -      -   -   -         10       5      2     -      2    -       11     13   -    -     -         98.0%

1,508     1,475         1,284         99        77        -      -   -   -         15       5      2     1      1    -       10     16   -    -     -         97.8%

1,826     1,768         1,579         72        91        -      -   -   3         23       11    -     -      -    -       18     29   -    -     -         96.8%

961        933            841            50        26        -      -   -   1         15       3      1     1      -    -       8      16   -    1     -         97.1%

1,605     1,583         1,456         47        64        -      -   -   -         16       3      2     2      -    -       6      11   -    -     -         98.6%

1,737     1,699         1,567         47        58        -      -   -   1         26       5      1     -      1    -       9      22   1    -     -         97.8%

1,200     1,174         1,079         38        38        -      -   -   2         17       5      2     -      2    -       4      15   -    -     -         97.8%

1,909     1,871         1,769         30        50        -      -   -   7         15       6      8     1      7    -       5      19   -    1     -         98.0%

1,566     1,539         1,417         45        58        -      -   -   3         16       4      -     -      -    2       5      16   -    -     -         98.3%

1,941     1,909         1,724         81        80        -      -   -   1         23       -      3     2      1    -       14     15   -    -     -         98.4%

747        742            689            26        23        -      -   -   -         4         2      -     -      -    -       -      3     -    -     -         99.3%

1,269     1,240         1,097         59        69        -      -   -   -         15       1      -     -      -    -       9      19   -    -     -         97.7%

1,017     985            853            53        64        -      -   -   1         14       4      2     -      2    1       13     12   -    -     -         96.9%

中等教育
学校

後期課程
(本科)

高等

学校

別科

金 沢 区
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進
学
率

神 奈 川 区
西 区
中 区

年     度    別

高等学校本科

緑区・青葉区・都筑区

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

西区・保土ヶ谷区・戸塚区

南区・港南区・栄区

港 北 区
緑 区

南 区

港 南 区
保 土 ヶ 谷 区
旭 区
磯 子 区

横 浜 市

鶴 見 区

エ
リ
ア
別

鶴見区・神奈川区・港北区

中区・磯子区・金沢区

瀬 谷 区
泉 区

青 葉 区
都 筑 区

戸 塚 区
栄 区

(2)中学校  エリア・行政区・進路別卒業者総括表

高等学校進学者数（就職進学者を含む）

計

（B）

計

専修学校一般課程等
入学者（D）

各
種
学
校

専
修
学
校

（
一
般
課
程

）

高等

専門

学校

盲・ろう
･養護
学校

高等部
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(3)中学校  エリア・行政区・男女・進路別卒業者数(つづき)

計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

1,025 586 439 135 184 127 7 100 21 85 96 18 12 114 119 - -    1    -    -    -    

鶴見区・神奈川区・港北区 219      129      90       29   41   54   2     4     7     14   15   16   11   11   14   -     -     1     -     -     -     

緑区・青葉区・都筑区 113      68       45       19   23   12   -     13   2     10   11   1     -     7     9     -     -     -     -     -     -     

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区 184      104      80       39   51   24   1     10   2     16   8     -     -     15   18   -     -     -     -     -     -     
西区・保土ヶ谷区・戸塚区 210      120      90       23   23   27   1     13   1     23   29   -     1     34   35   -     -     -     -     -     -     

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区 159      93       66       5     15   4     1     30   3     19   27   1     -     34   20   -     -     -     -     -     -     

中区・磯子区・金沢区 140      72       68       20   31   6     2     30   6     3     6     -     -     13   23   -     -     -     -     -     -     

114      55       59       11   22   14   1     -     7     13   15   12   11   5     3     -     -     -     -     -     -     

58       38       20       8     12   24   1     3     -     -     -     2     -     1     7     -     -     -     -     -     -     

30       16       14       3     1     2     1     2     -     3     4     -     -     6     8     -     -     -     -     -     -     

43       26       17       6     7     4     -     7     1     2     2     -     -     7     7     -     -     -     -     -     -     

74       56       18       -     3     4     -     16   1     11   7     -     -     25   7     -     -     -     -     -     -     

59       30       29       4     4     -     1     14   1     5     12   1     -     6     11   -     -     -     -     -     -     

99       57       42       19   19   21   -     8     1     1     10   -     1     8     11   -     -     -     -     -     -     

72       39       33       15   18   13   1     5     1     1     3     -     -     5     10   -     -     -     -     -     -     

50       22       28       2     8     2     2     14   5     1     4     -     -     3     9     -     -     -     -     -     -     

47       24       23       12   16   -     -     9     -     -     -     -     -     3     7     -     -     -     -     -     -     

47       36       11       10   7     16   -     1     -     1     -     2     -     5     4     -     -     1     -     -     -     

38       25       13       5     5     4     -     10   2     3     4     1     -     1     2     -     -     -     -     -     -     

30       17       13       6     7     -     -     2     -     6     5     -     -     2     1     -     -     -     -     -     -     

45       26       19       8     11   8     -     1     -     1     2     -     -     4     6     -     -     -     -     -     -     

81       47       34       1     3     4     -     3     -     19   15   -     -     20   16   -     -     -     -     -     -     

26       7         19       1     8     -     -     -     1     3     8     -     -     3     2     -     -     -     -     -     -     

59       35       24       5     14   7     -     2     -     15   5     -     -     6     5     -     -     -     -     -     -     

53       30       23       19   19   4     -     3     1     -     -     -     -     4     3     -     -     -     -     -     -     

西 区

栄 区
泉 区
瀬 谷 区

青 葉 区

戸 塚 区

都 筑 区

旭 区
磯 子 区

緑 区

中 区
南 区

港 南 区
保 土 ヶ 谷 区

金 沢 区

港 北 区

エ リ ア ・ 行 政 区 別
総合 学科普 通 科専門 学科

県 内 県 立
計

総合 学科

県 内 市 立

神 奈 川 区

横 浜 市

エ
リ
ア
別

鶴 見 区

専門 学科

定 時 制 本 科

県 外 公

専門 学科 普 通 科総合 学科

県内 私立

普 通 科

(3)中学校  エリア・行政区・男女・進路別卒業者数(つづき)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

277 178 99 77 42 35 27 14 13 4 4 - 146 111 35 292 136 156 2 1 1 

鶴見区・神奈川区・港北区 63   35   28   17   11   6     3     1     2     -     -     -     30   25   5     66   30   36   1   1   -   

緑区・青葉区・都筑区 48   32   16   15   8     7     10   6     4     2     2     -     14   12   2     50   26   24   -   -   -   

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区 52   36   16   16   5     11   2     1     1     1     1     -     40   34   6     60   22   38   -   -   -   
西区・保土ヶ谷区・戸塚区 47   31   16   6     3     3     5     3     2     -     -     -     24   16   8     36   15   21   -   -   -   

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区 29   21   8     14   8     6     2     1     1     -     -     -     19   10   9     33   21   12   -   -   -   

中区・磯子区・金沢区 38   23   15   9     7     2     5     2     3     1     1     -     19   14   5     47   22   25   1   -   1   

24   14   10   9     6     3     2     1     1     -     -     -     14   12   2     28   14   14   -   -   -   

13   8     5     3     2     1     -     -     -     -     -     -     7     6     1     16   8     8     -   -   -   

9     5     4     1     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     5     4     1     -   -   -   

7     6     1     3     2     1     2     -     2     1     1     -     5     3     2     20   10   10   1   -   1   

15   11   4     7     4     3     -     -     -     -     -     -     8     2     6     17   10   7     -   -   -   

10   8     2     5     2     3     2     1     1     -     -     -     11   8     3     13   9     4     -   -   -   

15   12   3     5     2     3     2     1     1     -     -     -     10   8     2     16   6     10   -   -   -   

23   18   5     11   3     8     -     -     -     -     -     -     18   16   2     29   12   17   -   -   -   

15   9     6     3     3     -     1     -     1     -     -     -     8     6     2     16   8     8     -   -   -   

16   8     8     3     2     1     2     2     -     -     -     -     6     5     1     11   4     7     -   -   -   

26   13   13   5     3     2     1     -     1     -     -     -     9     7     2     22   8     14   1   1   -   

17   10   7     5     5     -     2     -     2     -     -     -     4     2     2     15   7     8     -   -   -   

15   11   4     6     2     4     8     6     2     -     -     -     5     5     -     19   11   8     -   -   -   

16   11   5     4     1     3     -     -     -     2     2     -     5     5     -     16   8     8     -   -   -   

23   14   9     -     -     -     3     2     1     -     -     -     14   8     6     15   5     10   -   -   -   

4     2     2     2     2     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     3     2     1     -   -   -   

15   6     9     1     1     -     -     -     -     -     -     -     9     7     2     19   6     13   -   -   -   

14   12   2     4     1     3     2     1     1     1     1     -     13   11   2     12   4     8     -   -   -   

*専修学校（一般課程）等入学者数には、各種学校入学者も含みます。

盲・ろう・養護学校

エ リ ア ・ 行 政 区 別
高　等　部

公 共 職 業 能 力専修学校（高等課程）

進 学 者 数

専修学校（一般課程）

等 入 学 者 数

就 職 者 数

（a）（就職進学者を含む） （就職入学者を含む）

保 土 ヶ 谷 区

横 浜 市

鶴 見 区
神 奈 川 区
西 区

瀬 谷 区

エ
リ
ア
別

都 筑 区

戸 塚 区
栄 区
泉 区

金 沢 区

港 北 区

中 区
南 区

緑 区
青 葉 区

死亡・不詳開発施設等入学者 （ 就 職 の み ） 左記以外の者
（就職入学者を含む）

旭 区
磯 子 区

港 南 区
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計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

3    2    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    149 113 36   -    -    -    49   29   20   

1     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     31   26   5     -     -     -     15   7     8     鶴見区・神奈川区・港北区

1     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     15   13   2     -     -     -     12   8     4     緑区・青葉区・都筑区

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     40   34   6     -     -     -     7     4     3     旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   16   8     -     -     -     8     6     2     西区・保土ヶ谷区・戸塚区

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     19   10   9     -     -     -     3     2     1     南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

1     -     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     20   14   6     -     -     -     4     2     2     中区・磯子区・金沢区

1     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     15   13   2     -     -     -     9     4     5     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     7     6     1     -     -     -     4     2     2     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     2     2     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     5     3     2     -     -     -     1     1     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     8     2     6     -     -     -     1     1     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     11   8     3     -     -     -     2     1     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     10   8     2     -     -     -     2     2     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     18   16   2     -     -     -     5     3     2     

1     -     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     9     6     3     -     -     -     1     1     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     6     5     1     -     -     -     2     -     2     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     9     7     2     -     -     -     2     1     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     4     2     2     -     -     -     2     2     -     

1     1     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     6     6     -     -     -     -     3     2     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     5     5     -     -     -     -     7     4     3     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     14   8     6     -     -     -     4     2     2     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     9     7     2     -     -     -     2     1     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     13   11   2     -     -     -     -     -     -     

就 職 入 学 者

西 区

保 土 ヶ 谷 区
旭 区

横 浜 市

エ
リ
ア
別

鶴 見 区
神 奈 川 区

中 区
南 区

就 職 進 学 者

高等学校
（b）

就職者総数
（a＋b＋c＋ｄ＋ｅ）

（ 再 掲 ）

エ リ ア ・ 行 政 区 別
進学準備中の者専修学校

高等課程（c）
専修学校

一般課程（d）
公共職業能力開発

施設等入学（e）

進 学 準 備 校
入 学 者

港 南 区

金 沢 区
磯 子 区

港 北 区
緑 区

栄 区
泉 区
瀬 谷 区

青 葉 区
都 筑 区

戸 塚 区

男 女 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

-    -    6    -    -    -    -    -    946  545 401 -   -   -   -   -   -   -   -   -   21   18   3    

-     -     -     -     -     -     -     -     170  94   76   -   -   -   -   -   -   -   -   -   2     1     1     鶴見区・神奈川区・港北区

-     -     6     -     -     -     -     -     146  79   67   -   -   -   -   -   -   -   -   -   12   11   1     緑区・青葉区・都筑区

-     -     -     -     -     -     -     -     224  142  82   -   -   -   -   -   -   -   -   -   4     4     -     旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

-     -     -     -     -     -     -     -     175  100  75   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     -     1     西区・保土ヶ谷区・戸塚区

-     -     -     -     -     -     -     -     110  62   48   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

-     -     -     -     -     -     -     -     121  68   53   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     中区・磯子区・金沢区

-     -     -     -     -     -     -     -     43    29   14   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     69    36   33   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     -     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     18    11   7     -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     31    12   19   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     38    20   18   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     49    28   21   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     77    48   29   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     91    57   34   -   -   -   -   -   -   -   -   -   3     3     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     26    13   13   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     64    43   21   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     58    29   29   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     

-     -     1     -     -     -     -     -     38    21   17   -   -   -   -   -   -   -   -   -   2     2     -     

-     -     1     -     -     -     -     -     50    26   24   -   -   -   -   -   -   -   -   -   7     6     1     

-     -     4     -     -     -     -     -     58    32   26   -   -   -   -   -   -   -   -   -   3     3     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     80    41   39   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     -     1     

-     -     -     -     -     -     -     -     23    14   9     -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     69    45   24   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -     -     -     

-     -     -     -     -     -     -     -     64    40   24   -   -   -   -   -   -   -   -   -   1     1     -     瀬 谷 区

総合 学科

高等学校別
科

栄 区
泉 区

旭 区
磯 子 区

エ リ ア ・ 行 政 区 別
通 信 制 本 科

エ
リ
ア
別

総合 学科 普 通 科 専門 学科

神 奈 川 区

横 浜 市

鶴 見 区

高 等 専 門 学 校立 県 外 私 立

都 筑 区

戸 塚 区

金 沢 区

港 北 区
緑 区

全日制 定時制

中等教育学校後期課程
（本科）

青 葉 区

港 南 区
保 土 ヶ 谷 区

西 区
中 区
南 区



(4)中学校  エリア・産業別就職者数

149   -    -    -    74  19  3     -    -     ･･･ 9     -     -    12   ･･･ 1     -      2    19  2    8    

31      -     -     -     18   4     1      -     -      ･･･ 2      -      -     3      ･･･ -      -       -     2     1     -     

15      -     -     -     8     2     -      -     -      ･･･ 1      -      -     -      ･･･ -      -       -     1     1     2     

40      -     -     -     25   3     2      -     -      ･･･ 1      -      -     3      ･･･ 1      -       1     -     -     4     

24      -     -     -     5     4     -      -     -      ･･･ 3      -      -     5      ･･･ -      -       -     7     -     -     

19      -     -     -     8     4     -      -     -      ･･･ -      -      -     1      ･･･ -      -       -     6     -     -     

20      -     -     -     10   2     -      -     -      ･･･ 2      -      -     -      ･･･ -      -       1     3     -     2     

（注）「就職者」とは、「就職者のみの者」、「就職進学者」、「就職入学者」の合計です。

 　「産業別就職者数状況」の項目は、平成14年度卒業生から日本標準産業分類の改定に伴い、第３次産業の区分が変わりました。

(7)盲・ろう・養護学校中学部  進路別卒業者数

国 ・公立 私立 国 ・公立 国 ・公立 私立

計 87     1    -    -    -     85  4     -    4     77    -    -     -     -    

男 65     1    -    -    -     64  2     3     59    -     -    

女 22     -    -    -    -     21  2     1     18    -     -    

男 2        -     -     -     -      2     2      -     -      -      -     -      -      -

女 2        -     -     -     -      2     2      -     -      -      -     -      - -

男 3        -     -     -     -      3     -      -     3      -      -     -      - -

女 1        -     -     -     -      1     -      -     1      -      -     -      - -

男 60      1     -     -     -      59   -      -     -      59     -     -      - -     

女 19      -     -     -     -      18   -      -     -      18     -     -      - -18        

-        

-        

-        

-        

60        

2          

1          

-    

86       

65       

21       -       

-        

-        

高等学校本科

2          

3          

金

融

・

保

険

業

全
日
制

-       

-       

-    

-    

高
等
専
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-    
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外

の

者
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務

飲
食
店
・
卸
売

・

小

売

店

建

設

業

製

造

業

電
気
・
ガ
ス
・

熱

供

給

・

水

道

業

情

報

通

信

業

運

輸

業

運

輸

・

通

信

業

卸

売

・

小

売

業

飲
食
店
・
宿
泊

業

農

業

漁

業

鉱

業

林

業

-   

-    

不

動

産

業

緑 区 ・ 青 葉 区 ・ 都 筑 区

エリア・産業別 計

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

横 浜 市

鶴見区・神奈川区・港北区

西区・保土ヶ谷区・戸塚区

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

中 区 ・ 磯 子 区 ・ 金 沢 区

養 護 学 校

校   種   別

ろ う 学 校

盲 学 校

横 浜 市

卒

業

者

数

盲学校 養護学校
ろう
学校

進
学
者
数

（
就
職

進
学
者
も
含
む

）

盲 ・ろ う ・養 護 学 校 高 等 部

県 内
定
時
制

通
信
制

高
等
学
校
別
科

専
修
学
校

（
一
般
課

程

）
進
学
者
数

（
就

職
進
学
者
を
含
む

）

専
修
学
校

（
高
等
課

程

）
進
学
者
数

（
就

職
進
学
者
を
含
む

）

計

県

外
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(5)中学校  学区別専修学校（一般課程）

  等入学者の内訳 (6)中学校  学区別左記以外の者の内訳

31       7         20       4         296 49    108  5     3     24    107  

3          - 3 - 66 15 21 - 1 6 23
12        1 9 2 50    12 18 - 2 4 14
3          - 2 1 60    7 29 2 - 2 20
5          3 2 - 36    8 10 - - 4 14
2          - 2 - 37    3 16 1 - 2 15
6          3 2 1 47    4 14 2 - 6 21

（注）就職入学者を含みます。

-  1      -         1         -      -      -       -       計
-  -      -         -         -      -      -       -       男
-  1      -         1         -      -      -       -       女

- -       - - - - - - 男
- -       - - - - - - 女

- -       - - - - - - 男
- -       - - - - - - 女

- -       - - -       - -        -         男
- 1       - 1          -       - -        -         女

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

中 区 ・ 磯 子 区 ・ 金 沢 区

死
亡
・
不
詳

そ
の
他

各種学校
公共職業
訓練施設

家
事
手
伝
い

入
院
・
療
養

児
童
福
祉

施
設
入
所

外
国
の
高
等

学
校
等

計

高
等
学
校
等
へ

の
進
学
準
備
中

南 区 ・ 港 南 区 ・ 栄 区

中 区 ・ 磯 子 区 ・ 金 沢 区

学  区  別

鶴見区・神奈川区・港北区

緑 区 ・ 青 葉 区 ・ 都 筑 区

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

西区・保土ヶ谷区・戸塚区

鶴見区・神奈川区・港北区

緑 区 ・ 青 葉 区 ・ 都 筑 区

旭 区 ・ 瀬 谷 区 ・ 泉 区

西区・保土ヶ谷区・戸塚区

学  区  別

横 浜 市 横 浜 市

計

専修学校（一般課程）等入学者

専修学校
(一般課程)

校種別児
童
福
祉

施
設
入
所

外
国
の
高

等
学
校
等

そ
の
他

横 浜 市

盲 学 校

ろ う 学 校

養 護 学 校

計

家
事
手
伝
い

入
院
・
療
養

高
等
学
校
へ

の
進
学
準
備

-

-                      

-                      

-                      

左 記 以 外 の 者

就
職
者
数

（
就
職
の
み

）

-

-

-                         

-

-                         
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